УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
 П Р И К А З

18 октября  2016 г. №  449/1 – од

О проведении  муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в Орехово-Зуевском муниципальном районе в 2016/2017  учебном году

                   На основании  приказа  Министерства образования Московской области

№  3599 от 16.09 .2016  « О проведении муниципального этапа  всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Московской области в 2016/2017  учебном году» ( далее – Олимпиада)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемый  График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Орехово-Зуевском муниципальном районе  в 2016/2017  учебном году  (Приложение 1).

2. Утвердить предметные комиссии по проверке заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Орехово-Зуевском муниципальном районе  в 2016/2017  учебном году (Приложение 2).

3. Сорокину А.Е., директору МБУ ДПО «Учебно-методический центр»

3.1 Организовать работу по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Орехово-Зуевском муниципальном районе  в 2016/2017  учебном году и своевременному  внесению  результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в защищенную электронную систему учета всероссийской олимпиады школьников.

3.2.   Принять  меры по обеспечению конфиденциальности олимпиадных заданий.

4. Руководителям  образовательных организаций при проведении  муниципального  этапа Олимпиады по учебным предметам согласно Графику, в дни, совпадающие с днями учебных занятий, распорядительными актами,  изданными не менее чем за два дня до дня проведения муниципального  этапа Олимпиады, освобождать от учебной нагрузки обучающихся образовательных организаций - участников муниципального  этапа Олимпиады, с обязательным ознакомлением с указанными распорядительными актами их родителей (законных представителей).

5.   Руководителям  образовательных организаций, в которых будет проводиться  муниципальный этап Олимпиады, подготовить кабинеты для участников Олимпиады, назначить наблюдателей в аудиториях и вне аудиторий  и   принять меры к обеспечению безопасности.

6.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя начальника управления образования  Разоренову Н.М.

Начальник Управления  образования                                   А.Н.Цветков